
 Zarządzenie Nr 41 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 12 września 2024 roku 

 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 52 938 905,54 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 32 945 435,71 , dochody majątkowe w 
wysokości 19 993 469,83 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 60 124 189,53 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 30 121 440,22 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 30 002 749,31 zł.  

5.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

6. Wprowadza się zmiany w planie  dotacji udzielonych z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
                                                            §2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 

 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  41 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  12.09.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. Ponadto 
zwraca się środki z podręczników szkolnych. 

Wprowadza się środki w ramach dotacji na zadania własne i  zlecone zgodnie z 
pismem nr WF-I.3112.9.45.2024 z dnia 06.09.2024 r,  nr WF-I.3112.17.84.2024 z 
dnia 03.09.2024 r , oraz nr WF-I.3112.17.83.2024 z dnia 03.09.2024 r. Wprowadza 
się środki na zadania z zakresu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 464,00 zł.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 41 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 12 września 2024 r. 

 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

750   Administracja publiczna 139 965,00 1 925,00 141 890,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 81 365,00 1 925,00 83 290,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

81 315,00 1 925,00 83 240,00 

 

801   Oświata i wychowanie 6 135 710,15 -1 028,56 6 134 681,59  

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

73 819,15 -1 028,56 72 790,59 
 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

 

 80195  Pozostała działalność 554 340,00 0,00 554 340,00  

  
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji 
rządowej 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 

852   Pomoc społeczna 901 777,00 -511,00 901 266,00  

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

15 545,00 -500,00 15 045,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

15 545,00 -500,00 15 045,00 

 

 85216  Zasiłki stałe 182 000,00 -475,00 181 525,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

182 000,00 -475,00 181 525,00 
 

 85295  Pozostała działalność 288 564,00 464,00 289 028,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 037,00 464,00 1 501,00 
 

Razem: 52 938 520,10 385,44 52 938 905,54  

 
 
 

w tym: 
   

bieżące 32 945 050,27 385,44 32 945 435,71 

majątkowe 19 993 469,83 0,00 19 993 469,83 

 
 
        
 
 



 
 
 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                       do zarządzenia Nr 41 /2024      
                                                                                                                             Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia  12 września 2024 r. 

 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
 
Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 81 315,00 1 925,00 83 240,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 81 315,00 1 925,00 83 240,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

81 315,00 1 925,00 83 240,00 

801   Oświata i wychowanie 73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

Razem: 3 790 196,22 896,44 3 791 092,66 

 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 81 315,00 1 925,00 83 240,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 81 315,00 1 925,00 83 240,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 68 288,08 1 612,50 69 900,58 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 11 663,01 273,00 11 936,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 363,91 39,50 1 403,41 

801   Oświata i wychowanie 73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

8 876,94 -872,84 8 004,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 729,87 -10,19 719,68 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

64 112,34 -145,53 63 966,81 

Razem: 3 790 196,22 896,44 3 791 092,66 

 
 



                    Załącznik  Nr 2                                                                                                                               
do zarządzenia Nr 41 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                                          z dnia 12 września 2024 r 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 975 589,44 1 925,00 3 977 514,44 

 75011  Urzędy wojewódzkie 81 315,00 1 925,00 83 240,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 288,08 1 612,50 69 900,58 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 663,01 273,00 11 936,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 363,91 39,50 1 403,41 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 150 897,00 50 000,00 3 200 897,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 40 000,00 138 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 35 930,10 -10 000,00 25 930,10 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 286,76 -10 000,00 15 286,76 

 75095  Pozostała działalność 364 200,00 -40 000,00 324 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -40 000,00 110 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 635 463,14 -1 028,56 19 634 434,58 

 80101  Szkoły podstawowe 7 166 980,96 15 000,00 7 181 980,96 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 15 000,00 95 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 018 501,91 -15 000,00 1 003 501,91 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 490 782,96 -15 000,00 475 782,96 

 80104  Przedszkola 7 447 542,02 0,00 7 447 542,02 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00 500,00 2 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 400,00 -3 500,00 29 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 575,00 3 000,00 4 575,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

73 719,15 -1 028,56 72 690,59 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

8 876,94 -872,84 8 004,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 729,87 -10,19 719,68 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

64 112,34 -145,53 63 966,81 

 80195  Pozostała działalność 921 540,00 0,00 921 540,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -645,47 79 354,53 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 645,47 645,47 

852   Pomoc społeczna 2 227 340,00 -511,00 2 226 829,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

15 545,00 -500,00 15 045,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 545,00 -500,00 15 045,00 

 85216  Zasiłki stałe 182 000,00 -475,00 181 525,00 

  3110 Świadczenia społeczne 182 000,00 -475,00 181 525,00 

 85232  Centra integracji społecznej 290 000,00 0,00 290 000,00 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -15 000,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 299 564,00 464,00 300 028,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

1 037,00 464,00 1 501,00 

Razem: 60 123 804,09 385,44 60 124 189,53 

 
 
 

 
w tym: 

   

bieżące 30 121 054,78 385,44 30 121 440,22 

majątkowe 30 002 749,31 0,00 30 002 749,31 

 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Załącznik  Nr 3                                                                                                                                       
do zarządzenia Nr 41 /2024 

                                                                                   Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                                          z dnia 12 września 2024 r 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych 

 

Dzia
ł 

Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotow

ej 

 
przedmiotow

ej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

851  Ochrona zdrowia   10 000,00 

 85111 Szpitale ogólne   10 000,00 

  Zakup sprzętu i aparatury medycznej   10 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 170 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  562 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 480 000,00   

 92118 Muzeum Ziemi Sadowieńskiej 128 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  150 000,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej Sadowne    

  ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni 
ścieków w Sadownem 

  95 000,00 

  ZGK – modernizacja studni w SUW Sadowne   55 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 1 080 000,00  8 004,10 

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 

Przedszkolny w Kołodziążu 

647 937,72  6 050,46 

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 
Przedszkolny w Orzełku 

432 062,28  1 953,64 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   780 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   780 000,00 

  Remont generalny i prace rekonstrukcyjno- 
konserwatorskie przy zabytkowych organach w 

Sadownem 

  780 000,00 

851  Ochrona zdrowia   30 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

  Organizacje pozarządowe   30 000,00 

Ogółem  R-m dotacje : 3 308 004,10 zł. 2 250 000,00 0,00 1 058 004,10 

 

 


	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadown...

